



piazza Vittorio Veneto, 1  
50019 | tel. 055 055 | [www.comune.sesto-fiorentino.fi.it](http://www.comune.sesto-fiorentino.fi.it)

## **INTEGRAZIONE A LETTERA CONTRATTO PER AFFIDAMENTO LAVORI (allegata alla Delibera di Giunta 64/2011 e sottoscritta dalle parti in data 25/7/2011)**

Prot. n. \_\_\_\_\_

Spett.le Impresa PAVART s.n.c.

**OGGETTO:** Progetto - Miglioramento delle condizioni di sicurezza degli infissi dell'asilo nido Querceto – Approvazione Delibera di Giunta 64/2011 – Affidamento Determinazione Dirigenziale 74/2011

**Integrazione a lettera d'ordine contratto.**

### **OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO**

Il Comune di Sesto Fiorentino - C.F. e P.IVA 00420010480.U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete ha affidato a codesta Impresa nell'ambito del progetto: “Miglioramento delle condizioni di sicurezza degli infissi dell'asilo nido Querceto” i “Lavori di sostituzione e messa in sicurezza degli infissi”, con determinazione n° 74 del 15.06.2011.

L'importo dei lavori affidati ammonta ad € 18.414,10 al netto del ribasso d'asta del 7,5897 %, oltre oneri della sicurezza pari ad € 400,00, escluso IVA al 20%.

I lavori affidati consistono in: “Sostituzione d'infissi e messa in sicurezza di pareti vetrate con applicazione di pellicola protettiva certificata”.

### **PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIATA DISTRIBUZIONE DI SPESA**

Durante il corso dei lavori si è resa necessaria l'esecuzione di opere non previste; tali variazioni derivano in parte da cause impreviste e imprevedibili di cui all'art. 132 comma 1 lett. b del D.Lgs. 163/2006, in parte da interventi disposti per risolvere aspetti di dettaglio ed in parte si tratta di opere finalizzate al miglioramento dell'opera e della sua funzionalità ai sensi dell'art. 132 comma 3 del D.Lgs. 163/2006.

L'importo della perizia suppletiva al netto del ribasso e IVA è di € 1.487,35 come specificato nella Relazione allegata.

L'Appaltatore dichiara di accettare, ai sensi dell'art.10 comma 3 del D.M. 145/2000, di eseguire gli ulteriori lavori di cui alla perizia di variante e suppletiva agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto originario.

Il nuovo importo totale dei lavori a seguito della presente perizia suppletiva ammonta ad € 19.901,45 oltre € 400.00 per oneri di sicurezza ed oltre IVA al 20%;

### **Tutto ciò premesso**

Il Sig. ...., legale rappresentante dell'impresa Pavart di Grint Gianfranco s.n.c. di Scandicci (FI), assume l'impegno di eseguire senza eccezione alcuna i lavori di cui alla Perizia Suppletiva e di variata distribuzione di spesa, approvata con Determinazione Dirigenziale n. \_\_ del ..././2011, esecutiva.

Le condizioni sono quelle stesse contenute nella lettera contratto allegata alla Delibera di Giunta n° 64 del 05.04.2011 e firmata e sottoscritta in data 25.07.2011, agli stessi prezzi unitari in esso elencati.

La perizia è costituita dai seguenti elaborati, che seppure non allegati, si trovano agli atti del Comune sottoscritti dalle parti:

- Relazione Tecnica di Variante
- Elenco prezzi unitari
- Computo metrico di variante
- Quadro comparativo
- La presente integrazione alla lettera contratto

L'Impresa sopra costituita dichiara di assumere l'esecuzione dei lavori di cui alla perizia in oggetto, alle stesse condizioni del contratto principale.

Data, \_\_\_\_\_

Il Responsabile U.O.A.  
LL.PP. Servizi a Rete  
Ing. Rita Dabizzi  
\_\_\_\_\_

La Ditta (timbro e firma)  
\_\_\_\_\_